

# Dammiga, ringrostiga, underbara!

Olof N leker nyckelfunktionär



Det var hos Cvetka Blennmo och Goldie på Lås & trygghet i Helsingborg som

**Sthlm-Hbg:** En större samling gamla nyckelringar med fina bilmärken som en gång hängde hos en lässmed i Stockholm, kan den plötsligt dyka upp i Helsingborg? Kanske.

Detta bygger på en dos önsketänkande men synen som mötte mig hos

Neergaard sprang på de osålda gamla fina nyckelringarna. Vilken tur!

lässmeden i norra Helsingborg kändes väldigt bekant. Mot en vägg stod nämligen tre rejäla tavlor med gamla nyckelringar till fina bilmärken.

För ett ögonblick transporterades jag tillbaka till den lässmed som förr låg på Sveavägen i Stockholm.



Den som hade en hel vägg full med just sådana gamla nyckelringar till fina bilmärken.

När jag upptäckte butiken i Stockholm runt 1980 hade man två separata kollektioner: dels en riktig gammal amerikansk med emblem infattade i runda bakelitplattor, dels en större samling svarta skinnlappar från England med vackra emaljmärken.

**”Tog allihop!”**

Jag investerade i en bakelitplatta med De Sotos stolta vapensköld och en skinnlapp som det stod MG på. Men

det som slog mig var att det hängde en hel hög med nyckelringar till då helt nya Austin Metro. En bil som absolut inte var aktuell för Sverige. Vad skulle de med dem till?



Här är ett exemplar av varje nyckelring. Det finns förstås flera till Austin,

Ford och Morris men bara enstaka till Bond, Jensen och Marcos.



Under hela åttio- och nittiotalen gjorde jag spridda besök på Sveavägen för att bygga på samlingen. Men plötsligt, något år efter sekelskiftet, var alla nyckelringarna borta en dag.



– Det kom in en och tog allihop!

Så synd. Men så dök nyckelringarna i Helsingborg upp. Är det månne samma svarta skinnlappar med emaljmärken som jag brukade fingra på i Stockholm?

– Min man köpte in dem men jag vet inte varifrån, berättar Cvetka Blennmo som driver firma Lås & trygghet i Helsingborg. Han älskade bilar!

Det är förstas omöjligt att veta om detta är just de nyckelringar som en gång hängde i Stockholm.

Men, eftersom det även här finns en uppsättning till Austin Metro som sannolikt räcker till landets samlade bestånd skenade tankarna medan habegäret växte.

### Klubbens samling

Klart att jag la ett bud. Och jovisst, det blev rabatt nu när jag tog alla de cika 831st som hade med kul bilar och motorcyklar att göra. Ändå undrar du säkert vad jag ska ha dem till?

Jo som tur var lyckades jag övertyga kamraterna här i BAC om att vi behöver ett lager med gamla nyckelringar till fina bilmärken. Så nu har vi nästan hela samlingen i vårt lager.

En del säljer vi av via hemsidan eller tar med på utställningar och träffar där klubben är representerad.

För att stämma av intresset la jag förresten ut en blänkare med en översiktsbild på vår sida på Facebook.

Det tog bara ett par minuter att

få förbluffade kommentarer och det även från Danmark där en entusiast lite skämtsamt erbjöd sig att ta hand om hela kollektionen. De kan ju lukta sig till goda affärer, danskarna.

Dessutom fick vi minst en ny medlem tack vare nyckelringarna och det efter bara någon timme. Vi som är betalande medlemmar i BAC har nämligen 50 procent rabatt på dem.

Är du intresserad ser du utbud och priser enklast på hemsidan\* och där framgår det också hur du gör för att beställa och betala.

Så, varmt välkommen att köpa en gammal nyckelring med ett fint bilmärke på. Eller kanske två!

\*[www.bacsweden.se](http://www.bacsweden.se)



*Snobben, Sunbeam, Renault och Reliant. Allt finns nu hos oss i BAC. I fonden anas Riley, Datsun, Norton och NSU.*



## Plast var fantastiskt



*Förr: En enkel men rättänkt plastkross över för sin tid finfina hjulupphängningar. Vi minns Mini Marcos. Kanske kommer du ihåg rådet som den unge Dustin Hoffman får av en välment äldre bekant i filmen Mandomsprevet:*

*– Gosse, plast är framtiden!*

Och visst, på sextioalet var plast materialet för en lovande framtid och en spännade nutid. Inte minst hos Marcos som kompletterade med den lilla Hundkoje-baserade Mini Marcos.

Att vi kom att tänka på den bilen beror på nyckelringarna intill. Bland dem finns nämligen ett par Marcos-ringar och de lockade Tony Carlsson i Älmhult att bli medlem och Tony, han håller på med bland annat Mini Marcos.

Välkommen till BAC, Tony!



*I ett tidigare liv hade redaktören tillgång till testbilar. Som här i England 1994 med en Mini Marcos med luftkonditionering! Överst, bakgården hos Marcos.*

*OBS! Mer plastbilar på sid 10 och 25.*

